
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
Determinazione Dirigenziale n° 171/Tecnico  del 5.12.2024 
 

OGGETTO: “Intervento di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza diga di Penne - Lotto F – 
C.U.P.: B18B24000000002 – Liquidazione lavori minori di movimentazione terra e sistemazione bacini - 
C.I.G.: A04A7D2641 

 

 
L’anno duemilaventiquattro (2024), il giorno cinque (05) del mese di dicembre  (12) in Chieti, presso il 
Consorzio di Bonifica intestato, il Dirigente Tecnico. Ing. Cesare Garofalo, ai sensi dell’art. 58 dello Statuto 
consortile, con l’assistenza del geom. Fabio Terrenzi, in qualità di estensore, ha assunto la seguente 
determinazione  

 
IL DIRIGENTE TECNICO 

 
Premesso che con precedente determinazione n.9/T del 29.01.2024, esecutiva nei termini di legge, 
venivano affidati i lavori di seguito specificati alla cooperativa Cogecstre: 

 sistemazione promontorio e laghetto di monte per interventi di riqualificazione ambientale per la 
somma di euro 20.200,00 oltre iva di legge; 

 di raccolta e spostamento pesci, ovvero recupero di ittiofauna nel Lago di Penne e selezione specie 
autoctone per riqualificazione ambientale per la somma di euro 29.800,00 oltre iva di legge; 

Che la precitata società ha trasmesso a questo Consorzio tramite il sistema intercambio le seguenti fatture 
elettroniche: 

 n.73/S del 02.12.2024 dell’importo di complessive € 24.644,00 per la Sistemazione promontorio e 
laghetto di monte per interventi di riqualificazione ambientale; 

 n.74/S del 02.12.2024 dell’importo complessivo di € 36.356,00 per raccolta e spostamento pesci, 
ovvero recupero di ittiofauna nel Lago di Penne e selezione specie autoctone per riqualificazione 
ambientale. 

Considerato che i lavori sono stati regolarmente eseguiti; 
 
Preso atto della regolarità contributiva della ditta cooperativa Cogecstre 
 
Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente delibera; 
 
Ritenuto pertanto di poter disporre la relativa liquidazione dei lavori eseguiti; 
 

Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 adottata nella seduta del 26.04.2024 
di approvazione del Bilancio di Previsione 2024, nonché la successiva delibera di Consiglio di 
Amministrazione di Variazione Modificativa n.15 del 26.11.2024 
 
Visto l’art. 58 dello Statuto consortile, assume la seguente; 



 
DETERMINA 

 
1) le premesse fanno parte integrante del presente atto; 

 
2) di liquidare alla cooperativa Cogecstre i lavori di movimento terra consistenti in : 

 sistemazione promontorio e laghetto di monte per interventi di riqualificazione ambientale 

 di raccolta e spostamento pesci, ovvero recupero di ittiofauna nel Lago di Penne e selezione 
specie autoctone per riqualificazione ambientale 

giuste fatture elettroniche n.73/S dell’importo di complessive € 24.644,00 compreso iva di legge 
e n. 74/S del 02.12.2024 dell’importo complessivo di € 36.356,00 compreso iva di legge; 
 

3) l’importo è stato impegnato con determina dirigenziale n. 9/T del 29.01.2024 al capitolo 81 del 
bilancio di previsione 2023, in attesa della approvazione delle variazioni di bilancio esercizio 2023 
già elaborate dall’ufficio competente; 
 

4) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

 Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi all’organo 
che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, o ricorso 
giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e 
centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

 
Letto, approvato e sottoscritto.-        

 
L’ESTENSORE  

IL DIRIGENTE TECNICO 

(geom. Fabio Terrenzi) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, della Legge 39/1993 

(Ing. Cesare Garofalo) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, della Legge 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


